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Nombre: Humberto Davalos Teléfono:
Potencia: 2.38 kW Fecha: 19 de Agosto de 2025
Tarifa: 1C Nudmero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 414 kWh prom. y pagas a CFE $ 851
TU PRODUCCIONCON 4 PANELES 625 kWh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 92.95 % AL BIMESTRE = $791 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$5,104.00 MXN $357.00 MXN $4,747.00 MXN
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POTENCIA Cantidad AREA
Moédulos de Médulos
595 W 4 11.2m 2
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
PrOpuesta 1 19 de Agosto de 2025 3 de Septiembre de 2025
Folio No # 20250092
Humberto Davalos
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

4 ReneSola 595W

Subtotal $0.00

TOTAL (MXN) $0.00

E 8616154975 8 ecosol.energiasolar23@gmail.com @
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energia solar

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 5,104.00 $357.00 $0.00 $ 4,747.00 $ 4,747.00 $ 4,747.00
2 $ 5,257.12 $367.71 $ 0.00 $ 4,889.41 $ 4,889.41 $9,636.41
3 $5,414.83 $378.74 $0.00 $5,036.09 $5,036.09 $14,672.50
4 $5,577.28 $390.10 $0.00 $5,187.18 $5,187.18 $19,859.68
5 $5,744.60 $ 401.81 $0.00 $5,342.79 $5,342.79 $25,202.47
6 $5,916.93 $ 413.86 $0.00 $ 5,503.07 $5,503.07 $30,705.54
7 $ 6,094.44 $426.28 $0.00 $5,668.17 $5,668.17 $ 36,373.71
8 $6,277.28 $439.06 $ 0.00 $5,838.21 $5,838.21 $ 42,211.92
9 $ 6,465.59 $452.24 $0.00 $ 6,013.36 $ 6,013.36 $48,225.28
10 $ 6,659.56 $ 465.80 $0.00 $ 6,193.76 $ 6,193.76 $54,419.04
11 $6,859.35 $479.78 $0.00 $ 6,379.57 $ 6,379.57 $ 60,798.61
12 $ 7,065.13 $494.17 $ 0.00 $ 6,570.96 $ 6,570.96 $ 67,369.56
13 $7,277.08 $509.00 $0.00 $6,768.09 $6,768.09 $ 74,137.65
14 $7,495.40 $524.27 $ 0.00 $6,971.13 $6,971.13 $ 81,108.78
15 $7,720.26 $539.99 $0.00 $7,180.26 $7,180.26 $ 88,289.04
16 $7,951.87 $556.19 $0.00 $7,395.67 $7,395.67 $95,684.72
17 $ 8,190.42 $572.88 $0.00 $7,617.54 $7,617.54 $103,302.26
18 $ 8,436.13 $590.07 $ 0.00 $7,846.07 $7,846.07 $111,148.32
19 $ 8,689.22 $607.77 $0.00 $ 8,081.45 $ 8,081.45 $119,229.77
20 $ 8,949.89 $ 626.00 $ 0.00 $ 8,323.89 $ 8,323.89 $127,553.67
21 $9,218.39 $644.78 $0.00 $ 8,573.61 $ 8,573.61 $136,127.28
22 $9,494.94 $ 664.13 $0.00 $ 8,830.82 $ 8,830.82 $ 144,958.10
23 $9,779-79 $ 684.05 $0.00 $9,095.74 $9,095.74 $154,053.84
24 $10,073.19 $704.57 $0.00 $9,368.62 $9,368.62 $163,422.45
25 $10,375.38 $725.71 $0.00 $9,649.67 $9,649.67 $173,072.13

Ahorro econdmico acumulado a 25 anos
Inversién del proyecto $0.00
B Ahorro acumulado anual $
200,000
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energia solar

Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energ e
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Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Generacion de energia 709.8 662.8 662.8 639.0 690.9 726.5
Consumo actual 390.0 454.0 119.0 210.0 400.0 913.0

@ Alvaro Obregon #1139



